Total Pendapatan Daerah diproyeksikan sebesar                                   

Rp.2.501.556.058.634,82 (Dua Triliun Lima Ratus Satu Miliar Lima 

Ratus Lima Puluh Enam Juta Lima Puluh Delapan Ribu Enam 

Ratus Tiga Puluh Empat Koma Delapan Puluh Dua Rupiah) yang 

terdiri dari : 

a. Pendapatan Asli Daerah sebesar Rp.524.809.801.634,82 (Lima 

Ratus Dua Puluh Empat Miliar Delapan Ratus Sembilan Juta 

Delapan Ratus Satu Ribu Enam Ratus Tiga Puluh Empat Koma 

Delapan Puluh Dua Rupiah). 

b. Pendapatan Transfer sebesar Rp1.976.746.257.000,00 (Satu 

Triliun Sembilan Ratus Tujuh Puluh Enam Miliar Tujuh Ratus 

Enpat Puluh Enam Juta Dua Ratus Lima Puluh Tujuh Ribu 

Rupiah). 

c. Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah sebesar

[...]

Rincian daripada belanja daerah akan diperhitungkan kembali 

dalam Pembahasan Rancangan APBD Tahun Anggaran 2026 pada 

rapat-rapat berikutnya. 

Dilihat dari pada sisi Pendapatan Daerah dibandingkan dengan 

Belanja Daerah tersebut terdapat surplus anggaran sebesar 

Rp.67.155.238.440,00 (Enam Puluh Tujuh Miliar Seratus Lima Puluh 

Lima Juta Dua Ratus Tiga Puluh Delapan Ribu Empat Ratus Empat 

Puluh Rupiah). Defisit tersebut kemudian ditutup oleh Pembiayaan 

Daerah. 

3. Pembiayaan Daerah 

Pembiayaan Daerah terdiri dari : 

a. Penerimaan Pembiayaan diproyeksikan sebesar  

Rp300.000.000,00 (Tiga Ratus Juta Rupiah). 

b. Pengeluaran Pembiayaan diproyeksikan sebesar 

Rp.67.155.238.440,00 (Enam Puluh Tujuh Miliar Seratus Lima 

Puluh Lima Juta Dua Ratus Tiga Puluh Delapan Ribu Empat 

Ratus Empat Puluh Rupiah). 

RAPAT PARIPURNA DEWAN  SERTA HADIRIN YANG SAYA 

HORMATI, 

Sebelum saya mengakhiri sambutan ini, sekali lagi saya ingin 

menyampaikan terima kasih yang sebesar besarnya kepada Pimpinan 

dan Anggota DPRD Kabupaten Ponorogo yang telah mencurahkan